Departamento de Ciência da Informação - Centro de Artes e Comunicação - CEP 50670-901
Cidade Universitária - Recife/PE - Fone/Fax: (81) 2126-8780 / 8781 - dci@ufpe.br

Serviço Público Federal
Universidade Federal de Pernambuco

Centro de Artes e Comunicação

Departamento de Ciência da Informação

Ao Programa de Pós-graduação em Ciência da Informação – PPGCI/UFPE

Prezado Coordenador Prof. Dr. Célio Andrade de Santana Júnior,

Após análise dos documentos relativos ao EDITAL 06/2025 - PROCESSO
CLASSIFICATÓRIO  PARA  CONCORRÊNCIA  DE  BOLSAS  PARA
DOUTORADO SANDUICHE NO EXTERIOR, 2ª CHAMADA. a comissão,
considerando os critérios de avaliação estabelecidos no mencionado edital,
indica, a única candidata a enviar proposta:

1 – Jéssica Maria Mendonça de Lima Melo

Recife, 05 de janeiro de 2026.

Atenciosamente,

Profa. Bernardina Maria Juvenal Freire de Oliveira

Prof. Antônio de Souza Silva Júnior

mailto:dci@ufpe.br